ъ#
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u, l! ll Их| xu |0l - ?lL
Об использовании земельного участка
по улице Андрусовской, в районе
дома |7, без его предоставления и
установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаноВлениямИ ГIравитеЛьства Российской Федерации от 03 .\2.2014 м 1з00
коб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земелъных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
областИ оТ 2s.05.20l5 J\b 3О2 (об утверждении Положения о порядке и
условиях размещения объектов на землях или земелъных участках,находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитуТa)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созываот 20,02,2015 Ns |з2з (об определении уполномоченного органа на
распоряжение земельными участками, государственная собственность на
I(от,орые не разграничена, на территории города Смоленска)), постановлениями
Администрации города Смоленска от 15.1l .202З Jф З2Oб-адм <Об утвер}кденииАдминистративного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлениЮ мунициПальноЙ услугИ <Выдача р€врешен ия на использоваЕIие
земель или земелъного участка, которые находятся в государственной илимуниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
устаiltовления сервитута, публичного сервитута)>, от 0|.l|.2о2З й ЗOzЗ-uд,(об утверждении Правил определения р€вмера платы за использованиеземельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории города Смоленска без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного сервитута для размещенияобъектов, виды которых установJIены постановлением Правительства
РоссийсКой ФедерациИ от 03.|2.2о14 j\ъ 1З00 (об утверждении перечI]я видов

2

объектов, размещение которых может осуществляться на земляхили земельных

участках, находящихся в государственной или муницип€lльной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.11.202З JЮ ЗO7З-адм), на основании заявления,акционерного
общества <Газпром г€вораспределение Смоленск> (далее АО кГазпром
газораспределение Смоленсо) от 01.12.2023, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Админис,грация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить АО <Газпром г€вораспределение Смоленск>
(ОГРН |026701455З29; ИНН 67З1,011930) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный
участок площадью 2З27 кв. м, отнесенный.к категории земель населенных
пунктолi, находящийся на землях, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенный по адРесу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
улица Аrдрусовская, в раЙоне дома |7, в границах кадастровых кварталов
67:27:00З1440, 67:27':00З1441, 67:27 :0031442, 67 :27:00З1447 , для
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее,
ГаЗопроводов и иных трубопроводов давлением до |,2 Мпа, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство.

2. КООРдинаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме |раниц, являющейся
неотъемлемой частъю настоящего постановлениrI (гrриложение).

з. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
4. РаЗМеР Платы за использование земельного участка, ук€ванного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .|1.202з J\гs 3073-адм.

5. АО <Газпром газораспределение Смоленск>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом р€врешенного
исIIользования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного в
пункте 1 настоящего постановJIения.

5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
тре бован иями федер ал ьного з аконодательства.

б. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего
постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города -Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земелъного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городаСмоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

,

Приложение k /0ЙО/d/r' '

N9

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на

кадастровом плане территории

наименование планируемого к рiвмещению объекта:

диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство.

Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

местоположение объекта и кадастровый номер земельного riастка

кадастрового квартала, в случае если земельный 1"lacTok не поставлен на государственный

кадастровый 1"leT): Российская Федерация, Смоленская область, г, Смоленск,

ул. Дндрусовская, в районе д. 17,67:27:ОО3144О,67:27:00З1,441,67:27:00З1,442,

67:27:00З1447.

(кадастровый номер

площадь предполагаемых к использованию земель или земельньн )rt{астков

ЗУ1-2З27 Mz

категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использованI{я земель или земельного

землепользования и застройки соответствующего

области) : Предоставление коммунальн ых усл)/г

участка (в соответствии с правилами

муниципального образования Смоленской

ограничения использования земель или земельного

ЛЭП 0,4кВ, подземный кабель линии электропередачи, водопровод,

у{астка, в том числе

характеристики: газопровuд, теплосеть,
наличие объектов инженерной инфраструктуры и их

оезд, гравий.ихи при характеристикиаструктуры,нектовобъ нфралн ичие спортнойтра

риторий и объек.tов, ограничивающих использование земельного участка: ----

(зоуитб

исJIечтоминыхи зон,-защитныхет санитарнои рыеналичи охранных,парам
осиотыобев2мпо сторонмого гzвопроводаотзона ,руепроектиохраннаяпроектируемьtх оз наная0вл 'кВ,ия ,4 охраниспользован террито ,риИиямиособс ымизона условод€t,газопров

зона существующего9:00-б.7зоуитб охранная9)9800-б.7вл 1 0кВ инил икабеляогоп1z ,4-6 724 одземн),теплосети (зоуитбо вода,газ п водоп рровода,
ер_едqYц иныхнаслного едияьлобъектов ку рту,гепi.i мых рриторийиродныхохаJIичн еи рсобоо l, il

тер

в

Чертеж размещения объекта на предполагаемых к использованию землях (земельном участке)

67;27;0031440

ý7:27:003'l440;1 I
2

+

67:27:0031

+

Описание границ смежных землепользователей

10-12, l6-5 земли неразграниченной государственной

собственности

5-10 земельный участок с кад.Ns 67:27:0000000:868

12-Iб земельный участок с кад,Ng 67:27:0000000:7422

экспликация земель:

образуепlый земельный участок

ус.ltовные обозttачен ия :

......*.*,- границы земельных участков по данныl\l

ГКН;
6'l :27 :001 l 620 : 85 кадастровые номера земельных

участков сведения, о которых
содержатся в ГКН;
вновь образованнм часть границы

земельного ластка]
. характерная точка границы земельного

участкаi
ffi ffi N ф ffi ГРаНИЦаКаДаСТРОВОГО КВаРТМа;

6'7:2'7:00l'1620 номеркадастровогоквартirла,

67:.27 1 447

мск 67

Мдсштаб l:l500

заявитель

м.п.
(подпись, расшифровка подписи)

-]

п5

4

+

+

67:27:00З 144'l

N
точк

и
Дирекционный

угол
.Щлина

линии, м х
l 1з2о09,46" 12,86 45856,7,з,7 |2261,14,20

2 222o16,15" |з,66 458558,74 1226|2з"7з

3 124"45, l0" 6,28 458548,63 1226114,54

4 27 |"45,02" 5,24 458545,05 |226l|9"70
5 209о 1 б,53" 2,45 458540,59 12261,16,94

6 209о2з,20" 3,00 45853 8,45 1226l|5
"l

4
,|

1 l8оз3,03" 13,81 4585з5,84 1226114,2,7

8 21 1"l7,08" 6,4l 458529,24 1226126,40

9 120оз0,46"
,78,47

45852з,,76 1226123,0,7

l0 2l 1o57,55" 9,12 45848з,92 1226190,6,7

ll 294"28,1з" l l0,35 458476,1 8 l 226 l 85,84

|2 25"5,7,22" 8,00 45852l ,89 1 226085,40

lз з 8оз 5,59" l4,91 458529,08 l 226088,90

l4 30з"50,0 1 " з,з2 458540,73 1226098,20

15 з0-|о4з,26" 6,98 458542,58 1226095,44

lб 49"4,7,51" з1,,]9 458546,85 1226089,92

l 45856,7,з,7 1226114,20

(для lоридических лиц и индивидуальньц предпринимателеiл)